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Piątek. W schód Słońca g. 7 m. 32 
Zachód _ „ 3 .  59

Jutro, Śtej Cecylji Panny

Stosownie do decyzji J e g o  Ce s a r s k ie j  W y s o k o 
ś c i  W ie l k ie g o  X ię c ia  Namiestnika Królestwa, mie
szkańcy Cesarstwa, czasowo w Królestwie Polskiem 
przebywający, a mający potrzebę wydalenia się z k ra
ju  tutejszego za granicę, — winni podawać prośby
0 udzielenie im paszportów do Dyrektora Głównego 
Spraw Wewnętrznych, który po zasiągmęciu po
trzebnych wyjaśnień od właściwych W ładz-Cesar
stwa, przedstawiać je  będzie do decyzji Namiestni
ka, za pośrednictwem Sekretarza Stanu przy Radzie 
Administracyjnej. (Dz: Pow:).

Stosownie do art. 310 Ustawy o Wychowaniu 
Publicznem, zaciągnieme do Album Szkoły W o- 
wnej uczniów zapisanych przez właściwych Dzieka
nów i rozdanie im m atrykuł nastąpi w7 dniach 2l

1 24 b. m. . . ,
Uroczysty obchód ustanowienia Szkoły Głównej,

2  powodu niezupełnego jeszcze uorganizowania nie
których fakultetów, odbędzie się w czasie później
szym. Wszakże, o ile obecność pozyskanych już dla 
niej profesorów pozwala, prelekcje we wszystkich 
fakultetach Szkoły z dniem 26 b. m. rozpoczęte zo
staną. .

Dniem przedtem, zwyczajem Szkół Głównych, 
zgromadzenie profesorów, odbędzie w auli pierwsze 
J L  publiczne posiedzenie, po którem nastąpi po
święcenie gmachu, dla Szkoły Głównej nowo urzą
dzonego. (Dz: Pow:)._______ ________

W dalszym ciągu organizacji Szkoły Głównej 
w Warszawie, mianowani zostali:

a) w Wydziale matematyczno-fizycznym: P. Leon 
Cienkowskl b. Profesor Uniwersytetu P e te rs b u r 
skiego Profesorem Zwyczajnym botaniki,

i P  Benedykt Dybowski, Dr: Medycyny, Adjun- 
ktem  do wykładu zoologji i paleontologji;

/)) w Wydziale filologiczno-historycznym: F. Du- 
dwik Karol Lambert, Licencjat literatury (Licencie 
es lettres), Lektoremjęzyka i literatury francuzkiej, 

i p. Jan Zejdowski, Nauczyciel kursów przygo
towawczych do Szkoły Głównej, Lektorem języka i 
literatury  niemieckiej. (Dz: Pow:).

po odprawionej Wotywie w Kaplicy Literackiej, pi z> 
Kościele Metropolitalnym Sgo Jaka exystującej, od
będzie się Delegacyjno-Rachunkow7e posiedzenie A i- 
chi-Konfraternji Literackiej, w gmachu Klasztornym 
XX. Augustjanów, przy ulicy Piwnej; na które, Senjo- 
rowie mają zaszczyt zaprosić dostojnych ProteKtoro 
i  Członków Archi-Konfraternji. .

Jutro, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. I  ranci- 
szka Kozłowskiego, odbędzie się żałobne Nabożeństw 
za spokój duszy jego w Kościele XX, R e fo rm a to m ,

godz: o lOtej z rana; na które pozostałe Dzieci, za
praszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro) jako w czwartą rocznicę śmierci ś. p. Karola 
Przybylskiego, Obywatela, b. Członka Archi-Konfrater
nji Literackiej, w7 Kościele Śgo J a n a , o godz: l i te j  z ra 
na, odbędzie się Nabożeństwo żałobne; na które pozo
stała Żona wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, zaprasza.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Felixa Garbo- 
wskiego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o godzi
nie 9 '/2 z rana, w Kościele 0 0 . Kapucynów; na które 
pozostała Siostra, zaprasza Przyjaciół, Kolegów i Zna
jomych.

Za duszę ś.p. Zuzanny z Smitkowskich Mszańskiej, 
odbędzie się ju tro  o godzinie lOtej z rana, żałobne 
Nabożeństwo w Kościele 0 0 . Kapucynów; na które 
stroskana Familja zmarłej, zaprasza Przyjaciół i Zna
jomych.

Andrzej K rzem ki, Obywatel m. Warszawy, w wie
ku la t 47, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzony 
ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj zakończył doczesne 
życie. Nieutulona w żalu Żona wraz z Dziećmi ża- 
prasza uprzejmie Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
na exportacjg zwłok, ju tro  o godz: 3ciej po południu, 
z Kościoła XX. Bernardynów, na cmentarz Powąz
kowski.

W czasie pożaru w domu Kelt,za przy ulicy Królew
skiej, o którym donieśliśmy wczoraj, spaliła się staj
nia z ośmioma końmi, oraz na oficynie posessji sąsie
dniej Nr 1063 P. Lessem , rozebrano dach dla prze
cięcia dalszego szerzenia się ognia. Przyczyna poża
ru  dotąd niewiadoma; straty P. Keltz, podał nars. 8,000, 
a P. Lesser, na rs. 1,500 ocenione. Dzielnej obronie 
Straży przypisać należy, iż klęska ta  nie rozszerzyła 
się dalej, mimo licznych zabudowań sąsiednich, a po
między niemi, niektórych drewnianych.

Znany malarz historyczny i kościelny Leopold Ku
pę/wieser, Profesor Akademji Sztuk Pięknych w W ie
dniu. um arł w dniu 17 b. m. w Wiedniu, w wieku 
la t 64.

W krótce nakładem G. Hermanstadta, xięgarza, wyj
dzie Wykład praktyczny nauczenia się, języka francuz- 
kiego, podług Ahna, wraz ze słowniczkiem, za kop- 20 ~

Złożono w Redakcji Kurjera od J. B. rs. 3 dla poó-n- 
rzelców m. Mszczonowa.— Od C. K. kop: 50 dln w .l^, '  
Albrechtowej pod Nrem 1253 przy ulicy W a r e c k i ^  
kop: 50 dla pogorzelców m. Mszczonowa -  Od Wło 
dzimiery Kr: kop: 50 dla wdowy Albrechtowej -  Od Pa
ni Sbrs. 1 na Krzyż dla poczciwej sługi Frandszki-M a- 
rji Trunde. OdM. W. rs. 1 dla wdowy A lb r e c h to w e j .-  
Ód J. J. rs. 3 dla trzech ubogich wdów a mianowicie: 
dla Tekli Zacharskiej; dla Franciszki Turner, i dlaZo- 
fji Neii: z małoletniemi dziećmi pod Nr 844 przy ulicy 
Ogrodowej, po rs. 1.—Od M G (jako w rocznicę śmier
ci jej Matki E. C.) rs. 5 dla pogorzelców ni. Mszczonowa.
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Bawiący obecnie w Poznaniu znakomity Artysta, P. 
Nikodem Biernacki, ma zamiar dać się słyszeć tam, ze 
swoją piękną grą na skrzypcach. Koncert ma się od
być jutro.

Z powodu mrozów wstrzymano w Krakowie dalsze 
odnawianie Kaplicy Lipskich na Wawelu.

W Petersburgu w drukarni P. Józefata Ohryzki, i 
jego nakładem, wyszło wielce pożądane dla nas dzieło, 
p. t. „Dawna Akademja Wileńska, próba jej historji 
od założenia w roku 1579 do ostatecznego jej prze
kształcenia w roku 1803, przez Michała Balifiskiego.” 
Składa się ono z dwóch części: pierwsza obejmuje hi- 
storję założenia przez Jezuitów szkoły wyższej w Wil
nie, podniesionej przez Batorego do stopnia Akademji 
i dalsze jej dzieje pod kierunkiem Towarzystwa Jezu
sowego, aż do zniesienia tego Zakonu w Litwie roku 
1773. Drugą część stanowi właściwie życiorys Xiędza 
Poczobuta, który był pierwszym Rektorem Szkoły 
Głównej W. X. Litewskiego po przejściu jej pod Rzą
dy świeckie po upadku Jezuitów. Ramy jednak tego 
życiorysu, tak są obszerne, że weszły weń szczegółowe 
dzieje Szkoły Głównej od r. 1773 do 1803, t. j. aż do 
chwili ostatecznej reformy i przekstałcenia Akademji 
w Uniwersytet. Obok niezrównanej wTartości całego 
dzieła, nadzwyczaj ważne są dodatki, w których znąj- 
dujemy zebrane w jedno miejsce najważniejsze doku- 
menta historyczne, przywileje, listy, ustawy i prze
druki z dwóch broszur, stanowiących już dziś nad
zwyczajną rzadkość bibljograficzną. Na kartkach ty
tułowych znajdujemy umieszczone pieczęcie i berło 
Akademji, oraz widok wyobrażający wewnętrzne dzie
dzińce Kollegjum medycznego i fizycznego.

W tych dniach przybędą do Pragi Czeskiej, znane 
na scenie Warszawskiej ze swego pięknego talentu 
muzycznego siostry Nerudy, wraz z bratem swoim, 
również utalentowanym Artystą. Obie siostry jak 
wiadomo, grają na skrzypcach, szczególniej też Panna 
Wilhelmina, słynie z tej gry i zjednała sobie sławę 
Europejską.

Professor Dufosse przedłożył Ces: Akademji umie
jętności nader ciekawe odkrycie, że głosy pewnych ryb 
odznaczają się od innych czystością, trwałością i nie
zmiennością, i że na przykład barwena, której dychaw- 
ka jest wTyraźnym aparatem do wydawania tonu, jako 
też inne ryby z rodzaju Trigli i Zeusa, mają tak silny 
głos, że może być słyszany na20 stóp. Tak zwana Tri- 
glu-Lecerna, obdarzona jest nawet taką zdolnością 
w wydawaniu tonów, że może rozszerzać je na całą o- 
ktawę i t. d. i t. d.

Z  Wilna. — Dawno już, przynajmniej lat kilka, nie- 
mieliśmy tak ładnej i suchej jak obecnie jesieni. Zwy
kle od połowy Września począwszy, aż do Listopada, pa
dają u nas deszcze w połączeniu ze śniegiem. Dziś zaś 
już mamy v. s. 24, Października, a jeszcze oprócz 
dni kilku zaledwie, nie potrzebowaliśmy parasoli i ka
loszy, tych dwóch koniecznie potrzebnych prezerwa
tyw w porze jesiennej i zdaje się że odrazu przej
dziemy do mrozów i śniegu, dziś już mieliśmy z rana 
7 stopni zimna, a miesiąc Listopad koniecznie większe 
mrozy i sanną drogę, corok nam sprowadza.

W Wrocławiu wyszło dziełko p. n. Pieśni ludu 
Polskiego w Górnym Szlązku, wydane przez Dra 
Juljusza Rogera.

Znany magik Roman, który czas jakiś bawił 
w Krakowie, daje obecnie przedstawienia w P ra d z e  
Czeskiej.

W d r u k a r n i  J. Ungra, u k o ń c z o n y  z o s ta ł  d r u k  K a za n
0 pijaństwie przez X. Karola Mżkoszewskizgo, Wika- 
rjusza Parafji Śgo A l e x a n d r a  w  Warszawie, których 
nabyć będzie można w  tutejszych xiegarniach.

Jakób Szymański, czeladnik krawiecki, od lat kilku 
sparaliżowany, przypomina się łaskawym i dobro
czynnym Osobom, które otarły niejedną już łzę nędzy 
jego, składając swe dary w Redakcj Kurjera. Teraż 
obok nędzy w jakiej zostaje, choroba doszła do tego | 
stopnia, że będąc zupełnie sparaliżowany, leży cały 
spuchnięty, i cierpi bóle nieznośne. Mieszka na No- 1 
wem-Mieście Nro 336, w domu P. Wiśniewskiej,

P. Redaktorze!— Chciej donieść Panu M. K. za po* 
średnictwem twego Pisma, iż ja  nigdy tym nie byłem 
czym sądzi, i jak się spodziewam nie będę. Na inten
cję zaś, aby PAN BÓG raczył go natchnąć tą  wiarą, 
zmówię codziennie pacierz.— W. G.

Andrzej Fukier, Doktor Medycyny i Okulista, prze
niósł mieszkanie pod Nr 1531 lit: A, do domu Klejfk 
przy ulicy Chmielnej. Ubogich chorych przyjmuje bez
płatnie od 9giej do lOtej rano, i od 3ciej do 4tej po 
południu.

Ochmistrzyni Pensji Wyższej Żeńskiej, w Często- 
chowie na przeciw Jasnej Góry, w domu P. Hulubekt 
Nr 466; ma honor zawiadomić szanownych Rodziców
1 Opiekunów, iż kurs nauk rozpoczął się w dniu 20 
Października r. b. — Anna Krzesińska.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, logo Listop:. — Onegdaj został 

Parlament ze zwykłemi formalnościami odroczony do 
13 Stycznia, ale i w owej epoce, jak to widać z formuły 
odroczenia, nie zbierze się, jeśli nieprzewidziane wy
padki nie znaglą ministerstwa do koniecznego zwoła
nia reprezentantów. — Królowa dziś po południu z swe- 
mi młodszemi dziećmi, oraz gośćmi Xczką Alexan- 
drą Duńską i jej ojcem, opuściła wyspę Wight, i przy- ; 
była o 6ej wieczór do Windsoru, gdzie 2 tygodnie za
bawić zamierza. Na dwie godziny wcześniej przybyli 
także do Windsoru z Autwerpji, Xiążę Ludwik Heski i j 
jego małżonkai— Times w korrespondencji z Neapolu 
podaje szczegóły o wejściu na wezuwjusz Xięcia WaJji 
oraz Xięcia i Xiężnej Pruskich. Wstępowano na ten 
wulkan od strony Resiny, i o godz: 2 '/2 po południu do
stano się na szczyt. Wielki krater nie wyrzucał dymu, 
ale zato małe furnaroli nie ustawały w wybuchach. Po
goda była prześliczna i widok góry wspaniały nad 
wszelkie opisy. Po półgodzinnym pobycie podróżni 
wyruszyli z powrotem. — Onegdaj odbyły się znowu 
próby strzałów z pociskami pełnemi, oraz z granata
mi Withworta. Wypadki były zadziwiające. W odle
głościach 1,800 do 2,400 stóp, pociski te dziurawiły n® 
wylot tarczę obitą 5-calową blachą żelazną, i opartą nu 
silnern belkowaniu dębowem, pękając wewnątrz wią
zania, przedstawiającego odcinek okrętu. Skutek by* 
zawsze ten sam, bez względu czy ładunek wynosił 1 • 
lub 27 funtów, i czy strzelano kulmi 70 lub 1 2 0 funto- 
wemi.— Podczas sprawowania urzędu Lorda Mayor & 
Londynu przez Aldermana Cubitt, zebrano z jego za"
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chęty składek, na cele dobroczynne, przeszło 12 miljo: 
złp:, a  mianowicie dla cierpiących nędze w Indji, dla 
rodzin górników zabitych w kopalni Hartley i dla bie
dnych robotników w okręgach fabrycznych. Oprócz 
tego zebrano 53,000 fst. na wzniesienie pomnika naro
dowego dla Xieeia Alberta. — Okręt korsarski połu
dniowo-amerykański Alabama, krążący po oceanie, za
tamował prawie cały handel Ameryki północnej z Am 
glją, mianowicie na statkach amerykańskich. — Dziś 
wystawa zamkniętą będzie stanowczo. Liczba odwie- 
dzających od południa znacznie się wmzogła. (In: Bel:).

FRANCJA. Paryż, 14 Lis top;. — Rozeszła się tu  wia
domość, że Król Otton, ma się udać na dwór Cesarza 
Franciszka-Józef a, późniejsze jednak korrespondencje 
zapewniają, że zaniechał tego projektu.— Zapewniają 
że Prusy przyłączyły się zupełnie do postawy politycz
nej przyjętej przez 3 wielkie mocarstwa, należące do 
podpisu trak ta tu  Londyńsk., w sprawach Grecji doty
czących.— Prawdopodobnie nota P. Drouyn de Lhuys, 
w odpowiedzi na okólnik Jenerała Durando wkrótce o- 
głoszoną zostanie w Monitorze. Ubolewać należy, że to 
dotychczas nie nastąpiło, gdyż dokument o którym 
mowa, o tyle już jest znanym w szczegółach, że później 
całkowite jego ogłoszenie nie wzbudzi żadnego zajęcia.
— Kard: Mat hien, który nie mógł być w Rzymie podczas 
Kanonizacji Męczenników Japońs:, udaje się tam teraz. 
Podobną podróż przedsiębierze także i wielu innych 
Prałatów francuzkich. — Do Compiegne zaproszeni 
zostali w r. b. Naczelnicy Arabscy. Cesarz polecił po
przednio Marszałkowi Pelissier wyznaczyć 2ch z tych 
Naczelników, którzy brać będą udział w wielkich 
polowaniach w rezydencji Cesarskiej. — Dom handlo
wy Btourt, podjął się dostawy szyn do kolei żelaznej, 
którą Francja w Mexvku budować zamierza. Dostawa 
ta kosztować będzie 1,3000,000 fr.— Korrespondencje 
z Kochinchiny datowane 30 W rześnia zapewniają, że 
położenie tamecznej kolonji francuzkiej, jest wyborne, 
i że w oczekiwaniu wymiany ratyfikacji trak tatu  po
koju, stosunki z rządem Tu Duca, są jak  najlepsze. 
Czy jednak wierzyć należy w zupełności tym doniesie
niom dzienników francuzkich, w tern zachodzi wątpli
wość, gdyż korrespondencje z innych źródeł, przedsta
wiają tameczny stan rzeczy w zupełnie innem świetle. 
Podobno straszliwy głód grasuje w Państwie Tu-Duca.
— Chrzest młodego syna Xięcia Napoleona, ma się od
być w końcu b. m. (Patrie).

Ostatnie Wiadomości.
Monitor Paryzki z d. 19go b. m. donosi, na zasadzie 

Wiadomości z Aten pod d. 17m otrzymanych, że w Pa- 
fras zaszły rozruchy, oraz że telegraf pomiędzy Chios 

, l Syra, został przywrócony.— Dziennik La France po- 
/ Wstaje przeciw kandydaturze Xięcia Alfreda do tronu 
Greckiego, dowodząc, że posadzenie go na tronie Gre- 

, cji, byłoby wyłączuem oddaniem WTschodu interesom 
Anglji.

j Dokumenta przedstawione Izbie włoskiej przez P.
I tattazi, składają się z znanego okólnika Jenerała Du- 
‘'andb z lOgo Września, z noty P. Durando do P. Ni- 
tlfa 28 Października, i z noty P. Drouyn de Lhuys. — 
ł ą p ie ż , jak  donoszą z Rzymu 18go b. m., przyjmował 
Aiążąt Pruskiego i Walji. — Discussime zapewnia, że

odbyły się dwa liczne zebrania doputowanych, i że na 
takowych postanowiono popierać ministerstwo.

Podług Berlińskiej gazety Batdt-nnd-Handels Ztg  
z 19go, A ustrja zwróciła uwagę Prus na to, że do dal
szych kroków względem D a n jf  potrzebnem jest nowe 
upoważnienie Bundestagu.—AiwMzZćgpochwalapostę- 
powanie Rządu Pruskiego, względein konferencji Mo
nachijskiej. — Duński dziennik Departaments-Fidendo 
z 18go, ogłasza odpowiedź P. Halt do Lorda Russel. 
Oświadcza on, że utrzymanie ogólnej ustawy Danji i 
Szlezwigu jest kwestją żywotną dla Danji, i że przyję
cie propozycji Russela , zagroziłoby istnieniu Pań
stwa. (Schleissiche Zeitung).

R o z m a ito ś c i .  — Za czasów Napoleona 1, większa 
częsc jego najsławniejszych Marszałków i Jenerałów 
pochodziła z mzkiego stanu. Sam Napoleon /, był sy
nem Adwokata. Murat Król Neapolitański, który po
ją ł  w małżeństwo siostrę Napoleona Elizę, był w mło
dości kucharzem. Bernadotte, z prostego żołnierza 
francuzkiego, sta ł się później Królem Szwecji i Nor- 
wegji, a rodzina jego po dziś dzień panuje w tych kra
jach. Sławny Marszałek Lannes, był w młodości far- 
biarczykiem; a Marszałek Le/bnre, Xiążę Gdański, był 
krawcem. Ten Lefetre, posiadał w swym zamku szafę 
do której klucz był w posiadaniu jego'małżonki. Sza-’ 
fu ta  budziła powszechne podziwienie, n ik t bowiem 
nie wiedział co się w niej znajduje. Razu pewnego na 
usilne nalegania przyjaciółki, otworzyła Xię.żua szafę. 
Znajdowały się w niej różne ubióry,począwszy od naj
prostszych aż do najbogatszych, które Xiążę i Xiężna 
n o s ili. „Mój Mąż i j a ,” m ó w iła  z  u śm iech em  Marszał
kowa, starannie chowamy te pamiątki; nie złą jest 
rzeczą je  czasami oglądać, aby sobie przypomnieć 
czem był człowiek dawniej. — 1,530,000 liczy ludno
ści Paiyż, objęty fortyfikacjami, które mają obwodu. 
40,000 metrów czyli 10 mil (lieues). — Istnieje poda
nie ludowe w Pradze, że podług jednych w moście a 
podług drugich w rzece Wełtowie, znajduje się miecz 
Otokara,— Pewien uczony Włoski nazwiskiem Ma- 

gliabecchi, zażywał od 28 do 75 roku codzień 3 łuty 
tabaki, a zatem w 50 la t potrzebował blizko 20 cen
tnarów tabaki.— Czytamy w Nowych rocznikach m a
tematyki, wydawanych przez P. Terquen, że Leibnic 
wielki filozof i matematyk, pisał dziennikankobjogra- 
ficzny w którym na stronnicy 165 znajdują się wvra 
zy: „Ledounizorum sive Lubenieziorum nomen s k  
vonium, familia iii Polonia,” które wieksze n adak  
nam prawo do rodowości polskiej Leibnica, aniżeli 
sobie równicy roszczą do naszego Kopernika T e ih l-  
urodził się r. 1646, a um arł 14 Listopada 7  3
ją c la t 70- Pogrzeb jego skromny m iał miejsce r l» 1  
nocy, a za jego trum ną postępowała jedna k io  t ł  
ba, to jest starozakonny Rafał Leny, uczeń io™ °£° ' 
szli się raz  dwaj poczciwi a  szczęśliwi M a ł w C ,  • 
rozprawiając o zalotach i wdziękach swoich Ż o n ie ’ 
den rzekł: „Czy wiesz Panie Autem , , i'’/ ,  
ma jeszcze długie włosy, że jak  odep n S ° g r z S £ ,  *to 
jej warkocze prawie do ziemi spadaiai” B al wielkie 
rzeczy, moja nie potrzebuje tylko wyiać” spilfei, po
dwójne, a warkocze spadają na podłogę a ja  muszy 
je  podnosić, okurzać, bo F m je r  dobrze każe sobie za 
włosy płacić.”
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TRUNEK SZWEDZKI!!! |
f lu trz y m u ją c a  Z A  H »,.% R R A*TKW\OMI(4K Y Y 
| n *  Pr»d*», obok Dolinki przy Kolei Pragskiej, n a -m  
M przeciwko Zabudowań Nowego Mostu przy szosę, g d z ie «  
& .Krzyż, N r domu 65 lit: D., mam honor donieść S z a n o -B  
B w n ej Publiczności, jako  w moim Z akładzie codzienniem  
• d o s ta rc z a ć  będę używającym przechadzki w obecnej po- i 
I I  rze, jeszcze tu nieznany Trunek Szwedzki, dobry U

§ do rozgrzewania się. A w Niedziele i Czwartki w ybornych*  
FLAKÓW. -  Paulina Romanowska. *

Sługa biedna, m ając sobie oddanego pod dozór 
Szczeniaka 5 miesięcy mającego, z gatun

ku W yżłów, cały w ła ty  kasztanow ate, strychu- 
lec m iał ucięty, nogi nieco nakropione, kłóry 
w dniu 19 b. m. z domu N r 471 B, (30 nowy), obok Resursy 
Kupieckiej przy ulicy Senatorskiej, wybiegł i dotąd nie w ró
cił. Uprasza się Łaskawego Znalazcę, aby mając wzgląd na  
mnie, bo za  to mogę nietylko u trac ić  służbę, ale pozbawioną 
zostanę p rzytułku na zimę w starości, aby raczy ł odprowa
dzić go pod wskazany num er, gdzie obok wdzięczności o- 
trzym a nagrodę. Stróż P io tr wskaże.

Zawiadomienie.
Aktam i Urzędowemi przed Janem  Jasińskim , Rejentem  

Kąneellarji Z iem iańskiej w W arszawie, jeszcze pod dniem 
15 (27) W rześnia 1859 r. zeznanemi, podpisany udzielił p. 
Edwardow i Awejde, Patronow i przy Trybunale G ubernji Au
gustowskiej, nieograniczone pełnomocnictwo do subhastacji, 
do realizacji, odebrania lub zcedowania summy hipotecznej 
rs. 3,496 kop: 69 z procentam i, na dobrach K rasnokruda, 
Powiecie Sejneńskim, Gubernji Augustowskiej lokowanych. 
Ponieważ Awejde Patron , nie uczyniwszy zadosyć przyjęte
m u zobowiązaniu, pozostaw ił wierzycieli bez żadnego fun
duszu, pełnomocnictwo przeto powyższe, aktem  urzędowym 
przed  Antonim Lipińskim , R ejentem  Okręgu i M iasta W a r
szawy, pod dniem 10 L istopada r. b. zeznanym, przez pod
pisanego w e  wszelkich swych skutkach zostało odwołanem i 
cofniętem. Zawiadamiam przeto, kogo to interessow ać może 
iż  wszelkie działania ze strony P. E dw arda Awejde Patrona, 
przedsiębrać się mogące, z chwilą odwołania ustały, i tem  
samem podpisany ostrzega, iż tenże pełnomocnik nie je s t  
m ocen dopełniać jakichkolw iekbądź nadal windykacji lub 
ustąpień przedm iotu powyższego dotyczących. — Alexan
der Mioduszewski.

Magistrat iu. Siedlec. — Podaje do powszechnej 
wiadomości, że w P iórze  M agistratu m iasta Siedlec, w dniu 
21 L istopada (3 Grudnia) r. b., o godzinie lOej rano, od
będzie się głośna in minus licytacja na  entrepryzę oświe
tlen ia  24ch la ta rń  re w erb s iw y ch  w m . Siedlcach, w czasie 
od l Stycznia 1863 do dnia 18 (30) Czerwca 1865 r., czyli 
n a  2 i pół roku. P raetium  do licytacji za  oświetlenie jednej 
la ta rn i rewerberowej przez jed n ą  noc, oznacza się kop: sr: 
8 80/ 100. Vadjuiu do tej entrepryzy wynosi rs. 30, k tó re  
n ie u  trzym ającem u się zaraz powrócone będzie. O innych 
w arunkach i szczegółach entrepryzy tej dotyczących każd e
go czasu w B iórze M agistratu tutejszego dowiedzieć się mo
żna. — Siedlce, 18 (30) Października 1862 roku. — Prezy
dent, T u r a s z k i e w i r z .

W e wsi Świńsku Gminie Chorzęcin, w PowiecF 
Rawskim, w nocy z dnia 15 n a  16 Listopad* 
1862 roku, skradziony został koń gniadb 
w 4ym roku, m ający tylną lewą nogę przy p?' 

cinie b iałą i plam ę czarną przy lewem uchu. Kto o tak**" 
wym do pomienionej Gminy da znać, dobrą nagrodę otrzyw®’
'y* - - - - - -  . . .      -------------- -r crr rrrt trrr - "ć

| Perfumerja Maxymiijana Saulson, j
I na rogu Nowego-Światu i ulicy Śto-Krzyzkiej istnie-} 
jjąca, ma zaszczyt polecić się swemi z dobroci isku-j 
|  teczności swej znanemi Wyrobami, mianowicie praw-j , 
|  dziwem Creme de Venus, mającym własność usunie;} 
jc ia  wszelkich plam i krostek, przy nadawaniu płci | I 
|  białości i delikatności młodocianej.—Pomada Roślin- j I 
|  na która w sile i piękności włosy utrzymuje, taż sama j 
j która na Wystawie Londyńskiej pochwałę otrzymała-;
* — Pomada Makra karp z pewnością wczesne siwienie | 
włosów wstrzymująca i miły połysk takowym nada-; 
wająca. — Woda Abdellcader wypadanie włosów 'le-j 

jeżąca i porastanie łysych miejsc pobudzająca nie;} 
^•zmiernie.— Ton-kin, Woda która dziąsła wzmacnia ij 
j cuchnienie z ust uchyla. — Mydełka na odmrożenie^ 

nader pomocne i ztąd. rozgłośną sławę mające.— Sa-! 
szefy. Mydełka toaletowe i PachnićUa najwytworniej'* 
sze.— Woda Kotońska prawdziwa i własna, prawdzi- i 
wej w dobroci nieustępująca w niczem; oraz rozmaite j 

»inne Artykuły w skład podobnego Zakładu wchodzą- :
? ce. — Niemniej przypomnieć Szanownej Publiczności j 
J ma zaszczyt SAP/R YNĘ, ów7 środek zadziwiaj ący, <1°;}
|  zwalający dowolnie nadawać włosom barwy właściwej j 
|  utraconej, w ośmiu odcieniach, od koloru kruczo-cztA'-;
I nego aż do blond-cendre, lub zlocisto-blond.

ROM MOMISSOWY 14. Puławski et CoH»P
w W arszawie pod N r 419 przy Poczcie egzystujący, załat*1® 
wszelkie zlecenia, ii mianowicie: Pośredniczy przy Kupy1®' 
Sprzedaży, W ydzierżawieniu, Zam ianie M ajatków Ziemskich 
Drzew a Opałowego, Budulcowego, Lasów, Domów w Warsz®' 
wie i innych m iastach, w tym  celu przyjm uje anszlagi, Prze, . 
staw ia takowe zgłaszającym  się pretendentom  i do skutk1 
zbliża, redaguje Podania, Prośby do wszelkich W ładz, w T° ' 
skim, Rossyjskim i Francuzkim  języku, Rekomenduje zd01' 
nych Officjałistów, Gospodarzy, Fabrykantów , Piwowarów- i 
Cukrowników i Rzemieślników; dostarcza Ludzi roboczych 
Parobków i Zagrodników; załatw ia także Interessa: SądoWCi I 
Adm inistracyjne, Legitym acji Szlachectwa, zgoła to wszystk® j 
co tylko do zakresu Zleceń należyć może , w kraju i z®' 
granicą.

Dziś rano zimna stopni 2. W czoraj w południe zinm ast:4 . 
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 1 cali 0. (w mierze)- 
T e a t r  l l  i c l h i .  Ju tro , Zycie  szulera.

14sir* L id ii) l l  ai-!.zunKkicj.— Dnia eoL istop  
r. b .: za p ó ł-im p er ja ty  dają rs. 5 kop: 57; za obligi skaf' 
bowe 4°/0 oprócz kup: 100 rs. żądają rs. 92 kop: 44; za Ustjt 
za s t:  3go okr: oprócz kup: 15 rs. żądają rub: sr: 14 kop: 
dają rs. 14 kop: 88; za akcje współki żeglugi par: po rs. 1 O j 
żądąją  rs. 92, dają rs. 91 kop: 25; za akcje drogi żelazu J 
W .-W . z kup: za szt: żądają rs. 87 kop: 56, dają rs. 87; * 
akcje drogi żelaznej W arsz: Bydg: p ors. 500, żądają rs. 9*9 
ją  rs: 95 k. 50. W artość kuponu bieżącego od obligów skarb 
wych k. 55 5/9; od listów zast: k. 24 2/3. _

C e n y  t a r g o w e  t V a r » z * , ł * b l e . — Dnia 19 h. 
p łacono: Z a korzec pszenicy od rs. 5 k. 70 do rs. 6 k. 52 1. ' 
ta  od rs. 3 k .3 7 1 3 do rs. 3 k. 45; kartofli od kop: 75 do kop 
90.— Z a wiadro okowity próby lo tej, od rs. 1 kop: 56'/* I 
rs. 1 kop: 62 1/2, za  garniec od kop: 51 do kop: 53.

-  ' s r -  ' s j n  r

honor S z a n o w n ą^  
ż e  w  U rn'll l . i JJM

Niżej podpisany, ma 
Publiczność zawiadomić, że w dniu 25 JA-i 
stopada b. r . , rozpoczyna się s p rz e d a ż *  
TRYKÓW Kegrrtti, w jego z a ro -m  

kłowej Owczarni, w której i w każdym  czasie- Macior 
fnabyć można. B

Karbowo pod Brodnicą (Strassliurg) w Prusach Z ac h :.*  
KRIEKEK. ™

W  Drukami Kurjera Warszawskiego.-— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


